

Protokół Nr 10/15
z obrad X Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy
z dnia 29 maja 2015 r.

Ad.1 Otwarcia obrad X Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy dokonał *Przewodniczący Rady Gminy Piotr Popowski*.

Stwierdził prawomocność obrad. Na 15 Radnych obecnych 14, nieobecny Radny Krzysztof Sucharski.

Miejsce obrad: Urząd Gminy Kampinos (Sala Konferencyjna).

/wniosek Wójta Gminy o zwołanie nadzwyczajnej sesji w załączeniu do protokołu/

Ad.2 Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”, w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad X Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały

1) Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

4. Zamknięcie obrad.

Ad.3 Podjęcie uchwały

1) -Pani Wójt Monika Ciużyńska poprosiła Panią Wandę Zalewską Kierownika Referatu Środowiska i Gospodarki Gruntami o przedstawienie projektu uchwały.

-Pani Wanda Zalewska na wstępie poinformowała, że uchwała została ponownie uzgodniona przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Inspektor dopatrywał się w uchwale zdublowania zapisu z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W/w ustawa mówi nam o nieruchomościach zamieszkałych i do nich się odnosi. W przypadku kiedy gmina chce objąć systemem gospodarki odpadami nieruchomości niezamieszkałe musi podjąć dodatkową uchwałę. W naszym przypadku systemem obejmujemy tylko nieruchomości zamieszkałe, dlatego też wykreślamy słowo zamieszkałe pozostawiając w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

-Pani kierownik jeszcze raz poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowy Inspektorat Sanitarny.

-Pan Przewodniczący podziękował za przedstawienie uchwały i otworzył dyskusję. Pierwszy głos zabrał Radny Michał Ciura.

-Pan Ciura zapytał: czy ten projekt uchwały różni się od innego lokalizacją PSZOKu, ponieważ na sesji roboczej mówiono nam, że lokalizacja PSZOKu musi być uzgodniona w uchwale.

-Pani kierownik odpowiedziała, że kontaktowała się z nadzorem prawnym wojewody i uzyskała odpowiedź, że lokalizacja PSZOKu nie musi być wskazywana w przedstawionej uchwale, pomimo tego, że w poprzedniej uchwale taka lokalizacja była. Gmina będzie miała dokument który potwierdzi o PSZOKu i będzie to decyzja starosty na zabranie odpadów. O taką decyzję będziemy występować w przyszłym tygodniu.

- Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik zadał pytanie czy decyzję będzie wydawał starosta?

- Jedna z mieszkanki zapytała czy będzie to wydział środowiska w starostwie i czy będzie ta decyzja do wglądu dla mieszkańców?

-Pani kierownik odpowiedziała, że taką decyzję wyda starosta na wniosek Gminy i będzie ona do wglądu dla wszystkich mieszkańców.

-Pan Przewodniczący zaznaczył, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Wójta Gminy i w porządku obrad nie ma wolnych wniosków, poprosił Radnych o dyskusję merytoryczną nad projektem uchwały.

-Pan Radny Ciura zapytał jakie są lokalizacje wskazane do wniosku na zbieranie odpadów.

- Odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Pan Mariusz Malinowski. Odniósł się do poprzedniej wypowiedzi na tamten moment tj. miesiąc temu nie mieliśmy wiedzy jaką teraz mamy na temat lokalizacji PSZOKu. Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w Gminie zmieniła się i inaczej podchodzi do PSZOKów tak jak mówił Pan Wicewójt na sesji roboczej. Wpłynęły dwie oferty na lokalizacje PSZOKu. Jedna oferta naprzeciwko Urzędu Gminy w składzie budowlanym, a druga w Łazach Medien Partner. Trwa ocena ofert. Wybierzemy ofertę spełniającą oczekiwane wymagania.

-Pan Ciura zapytał czy wybieramy między tymi dwiema ofertami, czy będą brane pod uwagę lokalizacje w Kampinosie A i Łazach?

-Pan Wicewójt Mariusz Malinowski powiedział, że sprawa ta była przemyślana i wysłane zapytania do firm, które spełniają wymagania tj. utwardzony teren, ogrodzenie, wiaty. Obie oferty spełniają wymagania i PSZOK może powstać na terenie jednej lub drugiej lokalizacji.

-Głos zabrała Radna Bogumiła Komorowska: Czy odpady zielone będą w jakiś sposób zwiększać opłatę?

-Odpowiedzi udzielił Pan Malinowski: Odpady zielone będą „rzucone” w system, okaże się czy będzie to kwota wyższa o 20-30 gr na głowę mieszkańca za prowadzenie PSZOKu. Odpadów zielonych nie będziemy odbierać z posesji. Każdy ma prawo jak mówi ustawa przywieźć odpady osobiście do PSZOKu. To będzie kosztowało, ale na pewno mniej, niż zbieranie w workach spod ogrodzenia. Rozmawialiśmy o tym z Wójtami sąsiednich gmin i wiemy, że wychodzi ileś groszy na mieszkańca więcej, bo PSZOK kosztuje. Opłata na mieszkańca nie będzie podwyższana.

- Radna Dorota Drabińska powiedziała, że firma, która będzie składała ofertę będzie wiedziała o ilości odpadów zielonych, które są bardzo ciężkie.

-Pan Malinowski odpowiedział, że będzie to pewnie 20-30 gr. na mieszkańca więcej.

-Pani Drabińska zapytała czy można zorganizować zagospodarowanie odpadów zielonych w kompostownikach?

-Pani Zalewska odpowiedziała, że kompostowanie jest wpisane w projekt uchwały, nie jest zabronione kompostowanie, ale Gmina musi zapewnić odbieranie odpadów zielonych.

-Pan Malinowski powiedział, że ustawa mówi, że musi być zapewniony odbiór co najmniej w punkcie selektywnej zbiórki i nie możemy narzucić mieszkańcom tylko kompostowania, wskazujemy miejsce gdzie te odpady mogą mieszkańcy przywieźć.

-Pani Wójt powiedziała, że dlatego nie odbieramy odpadów zielonych z posesji, ponieważ ustawa nie nakłada na gminy takiego obowiązku, zaś odbieranie od gospodarstw domowych bardzo podrożyłoby koszty.

-Radny Sławomir Kozłowski stwierdził, że ci którzy przywożą odpady zielone, mogliby za nie więcej płacić.

-Pan Przewodniczący odpowiedział, że nie ma możliwości pobierania dodatkowych opłat za odbieranie odpadów zielonych, chociaż ustawa pozwala, ale na inne usługi które nie są w systemie.

-Pan Zastępca Wójta powiedział, że nie możemy różnicować opłat.

-Przewodniczący Rady poprosił Panią kierownik o potwierdzenie podstawy prawnej uchwały, zapytał czy nie można by w uchwale wskazać zbiórki odpadów wielkogabarytowych dwa razy do roku?

-Pani Wójt odpowiedziała, że odpady wielkogabarytowe będą oddawane do punktu selektywnej zbiórki, który będzie wyglądał tak jak powinien wyglądać czyli z prawdziwego zdarzenia i tam będziemy oddawać wielkogabaryty. Ewentualnie raz w roku zorganizujemy akcje zbierania wielkogabarytów.

-Pan Przewodniczący zapytał czy nie można by w uchwale uwzględnić zbiórki odpadów raz do roku?

-Pani Wójt odpowiedziała, że jak najbardziej będziemy odbierać odpady wielkogabarytowe raz do roku.

-Pan Wicewójt Malinowski powiedział, że może nie będzie potrzeba organizować dodatkowych zbiórek na odpady wielkogabarytowe i popiół, ale jeśli będzie taka potrzeba to tak jak i w tym roku zbiórka zostanie zorganizowana. Nadmienił, że były takie miejscowości, że nikt nie zapisał się na zbiórkę popiołu.

-Zastępca Wójta stwierdził, że w specyfikacji istotnych warunków będziemy określać pewien luz na odbieranie odpadów zielonych, nie będziemy wpisywać, żeby odbierać odpady raz na trzy dni, a faktycznie może wystarczyć raz na tydzień. Może tak być, że nie wystarczy mały kontener i trzeba dołożyć większy i to się okaże po pierwszym sezonie zbiórki.

-Pan Przewodniczący zapytał o harmonogram zbierania odpadów.

-Pani Wójt odpowiedziała, że harmonogram będzie zawarty w specyfikacji i będzie podany do publicznej informacji, bo mieszkańcy muszą wiedzieć kiedy będą od nich odbierane odpady. Harmonogramu zbiórki odpadów nie możemy wpisywać w uchwale bo ciężko jest określić w jakie dni firma będzie zbierała odpady.

-Pan Przewodniczący odpowiedział, że chodziło mu o to, żeby zawrzeć zapis, że Wójt Gminy Kampinos podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty termin odbioru poszczególnych odpadów komunalnych,

-Pani Wójt potwierdziła, że zawrze informację w Biuletynie Kampinoskim, ponieważ nie każdy zagląda na stronę internetową Gminy.

-Pan Wicewójt Malinowski potwierdził, że firmy, które wygrywają przetarg na zbieranie odpadów sami dostarczają harmonogram mieszkańcom.

- Radna Mariola Ambroziak zadała pytanie dlaczego w paragrafie 5 pkt. 1 jest zbieranie odpadów nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie odpady zmieszane, a nie rzadziej niż raz na miesiąc zmieszane?

-Pani Zalewska odpowiedziała, że odpady te są zbierane w różnych terminach, nie tego samego dnia. Terminy te określi firma, która wygra przetarg przy założeniach jakie ma w uchwale.

-Pan Przewodniczący powiedział, że nie możemy tego przepisu zmienić, ponieważ miesiąc temu przyjęliśmy regulamin z takimi właśnie zapisami.

-Pan Malinowski stwierdził, iż poprzednio rozmawialiśmy o terminach odbioru raz na dwa tygodnie, a została podjęta decyzja raz na 4 tygodnie. Terminy odbioru miałyby się gdyby umowa została zawarta na 5 lat, ale my będziemy zawierać umowę na 2 lata.

- Pan Przewodniczący powiedział, że 2 letni okres zawarcia umowy będzie bezpieczniejszy z powodu bardziej realnej stawki opłaty.

- Pan Przewodniczący zamknął dyskusje i zapytał Radnych kto jest za wprowadzeniem poprawki do preambuły uchwały.

Uchwała Nr X/40/15 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godz. 16.15 do godz. 17.15.

Protokołowała:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Gminy

mgr Joanna Basiak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

mgr Piotr Popowski

Przewodniczył: